185].

Судова модель третейського правосуддя була сприйнята міжнародною практикою і кодифікована у положеннях Конвенції про мирне врегулювання міжнародних протиріч 5(18) жовтня 1907 р. (далі – Конвенція 1907 р.) [18, с. 388–389]. Документ виокремлює три можливих її різновиди: одноособова, колегіальна з непарною кількістю суддів (за наявності суперарбітра) та Постійної палати третейського правосуддя. Конвенція 1907 р.